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Kétféle terrorizmus.
Kénytelen-kelletlen foglalkozván 

az általános, titkos választójoggal, a 
koalíció vezérlő bizottsága hétfő dél
utáni hosszas tanácskozásában hataro 
zatot nem hozott ugyan, nyilvánvalóan 
azért, mert nem akart határozott szint 
vallani, hanem azért hallatszottak olyan 
hangok, hogy a választójogi reform 
kérdésében engedni most nem volna 
opportunus, mert a dolognak az a lát
szata lenne, mintha a terrorizmus ha
tása alatt engednének.

Ez az őszinteség híján való kitérés 
nyilván a betűszedők sztrakjara való 
célzás akar lenni.

Lehet az embernek a véleményé 
erről a sztrájkról bármily szigorú; gon 
dolkodhatik a Budapest utcain lefolyt 
turbulens jelenetekről bármily itelóen : 
de azt konstatálni kell, hogy a mit a 
szedők, a szociáldemokraták most mü
veinek, az egészen ugyanaz, mint amit 
a megyei székhazakon produkálnak 
azok a megyei urak, akik a születé
sük fogva megveti k nnnuázt,
ami «Jakab>, a külömbseg csak annyi, 
hogy a szociáldemokraták — nem 
köpködnek

Nemileg mulatságos dolog azon 
bán, mikor a vezérlő bizottság a ter
rorizmus ellen beszél. Hogyan, hát 
nem ők mutattak-e ebben példát a 
szociáldemokraták tömegének ? Hat 
nem ők alkalmaztak e a legvadabb, 
legőrjöngőbb terrorizmust a maguk 
sajátszerü céljainak eleresere ? Nem a 
legszornyübb terrorizmussal gatoljak-e 
meg a szabad vélemény nyilvánítást? 
Nem a lekfektclenebb terrorizmussal 
akarnak-e mindenkit arra kényszeríteni, 
hogy velük ordítson ? Nem a legörjön- 
gőbb terrorizmussal iparkodnak e meg
akadályozni a főispani installációkat? 
Amikor hazaarulónak, gazembernek 
nevezik el mindazokat, akik nem fuj 
nak velük egy követ, hát az nem tér 
rorizmus, a legcsunyabb, legelitelendőbb 
terrorizmus ?

<Ki milyen tégy vert hasznai, olyan 
fegyver áltál fog elérni.* így mondja 
az írás. A nemezis erte utói a nep- 
amitókat, akik ime most panaszban 
törnek ki a terrorizmus miatt.

Nekik persze szabad terrorizál
niuk Ha ők terrorizálnak, az ugye 
más; Hiszen ők a liaz.it mentik meg, 

‘ ők az alkotmányt védik, ők a nem
zetért küzdenek ?

Ha most a választójogi reform 

kérdésében nem engednek, mert az a 
látszata volna a dolognak, mintha a 
terrorizmus késztette volna őket enge
dékenységre, de hat miért nem tettek 
lehetővé ezt a reformot akkor, amikor 
meg nem működött velük szemben a 
terrorizmus? Avagy talán mégis csak 
úgy all a dolog, hogy ők ezt a refor
mot voltaképen perhorreskálják és a 
terrorizmus most csak jó kifogás ne
kik, amely nagyon kapóra jött sza
mukra ?

Es ha azt a nézetet vallják, hogy 
a terrorizmusnak engedni nem lehet, 
nem szabad, miért kívánják a király
tól, hogy engedjek az ő terrorizmu
suknak ?

Mert bizony a legközönségesebb 
fajtájú terrorizmus az, amelylyel a ki
rálynál ki akarják zsarolni a < nemzeti 
vívmányokat*, ha ugyan nemzeti vív
mány az hogy ők jussanak kormányra. 
Mert az ő küzdelmüknek ez a célja és 
nem más. Minden egyéb csak por- 
hintes a nemzet szemebe.

Politikai hírek.
* A vezerbizottság határozata A vo- 

zérlobizottság legutóbbi határozata a bó
ké rlőkészitését célozza. A vezérlőbizott-
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A forradalom napjaiból
— Kievi levél. —

Kiew, nov. 13*
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E g\ ászcsapat valóban sajnálni való, 
a csapatból jobbról, balról el-elmaradn ik, 
rabol mindenki, amit tud, mikor mar nem 
tud többel szedni, szalad ismét a cári kép 
után.

Megrakodnak minden elképzelhető 
tárgy gyal, kinek a vállán egy vég posztó, 
kinek vászon, Jnapernyő, női kalap stb. 
Csak a zászlóvivők!)* k i*s a képln •rdozok- 
nak kellett azzal beérniük, amit ezek a 
zsebükbe dugdostak. Ez valóban olyan 
látvány, amit tragikum lkomnak szokás 
nevezni ; erre önkénytebmíil elmosolyodik 
az ember és sajnálja szegény Oroszorszá
got tudatlanságáért. Hal ez a hazafias 
tüntetés? Elöl a cár arcképével és oldalt 
a rablással? Jól öltözködött embert nem 
látni az utcán, csak a nép, vagy jobban 
mondva a nemzet salakját, de volt kivé 
tel is.

Persze a rendőrség izgatása folytán 
voltak jobb módnak is, kik a zavarosban 
halásztak. Egyetemi hallgatók es polgárok 

csoportba verődve igen soktól elszedték a 
rablott holmikat, melyeket egy rakásra 
raktak es voltak szolgálaton kívüli tisz
tek, kik katonákat állították melléjük. 
De ezen holmikat az eső rongálta meg, 
mert folyton es tt h ‘lekig az eső csekély 
idő kivételivel.

De hogy visszatérjek a nemzetiek 
föl vonulására, ami a főutcán játszódott le 
és mint emlitém, megrakodva eljutott 
egészem a városházáig. Itt egy mellék- 
u’cából erős revolvertüzzel fogadtak Őket 
a forradalmárok és a szocialisták ; ame 
lyek kőzott iszonyú riadalom támadt és 
a cár képet a zászlókkal együtt a sárba 
dobva, sokan a rablott holmik.it eldobálva, 
rohantak eszeveszetten széjjel. Erre aztán 
katonaság érkezett és valakinek azon 
állítására, hogy az angol konzul ablakából 
szintén lőttek (ami nem felei meg a való
ságnak). egy dragonyos tiszt 5 percig 
g) őrs tűz ala vette embereivel a konzul 
lukasát, ki még az nap jelentést tett kor
mányának.

Ez idő alatt \igan folyt a zsidó uz 
letek fosztogatása, senki csak meg sem 
kísérelte a csőcselek szétverését. Ez igy 
t irtott 50 óráig.

A főnököm haza eiölt őrt álló kato 
nák 19 én este kérdezősködésemre azt 
felelték, hogy holnap esti 9 óráig fog tar
tani a rablás, vagyis tartott kedd esti* ti 
órától csütörtök «sti 9 óráig és tényleg 
tigy is történt, ezt bárki előtt becsület
szavamra állítom.

Magain hallottam hogy egy zsidó 
kereskedő könjörgött egy rendőrtisztvi
selőnél, hogy adjon segítséget, ki azt fe
lelte : „tegnap volt a ti ünneptek, ma van 
a mienk/

Tovább haladva, egy ékszerész jón, 
könyörög eg\ katonatisztnek, mentse meg 
az üzletét, itt van 500 rubel (540 frl). A 
tiszt látszólag odavezényelte embereit, de 
mihelyt az üzlet tulajdonosa elment, maga 
biztatta a kuügánokat, hogy most már 
lehet. Innen kihozták a Wertbeim-szek
rény l és az utca közepén álltak neki a 
kifeszitéséhez. Ki is feszitették, csak a 
belső kis rekeszt nem voltak képesek, fel
törni. Tovább haladva, egy drogéria üzlet 
kifosztásához fogtak, de a tulajdonos túl 
járt az (‘szűkön, mert valami erős dezin- 
ficiáló szert öntött tol, azt mondjak fér
ni. dint és mikor az ajtót betörlek, olyan 
erős szag csapta meg őket, hogy majd 
elájultak tőle. Ezt aztán nem is bántot
ták, mert azt kiabálták : oda ne menjetek, 

l mert méreg van benne ! Tovább haladva, 
I egy igen erős ajtót lelnek ; műn boldogul- 
| uak vele, a ronder ur figyelmezteti őket, 
’ hogy az udvarról kell feltörni. Ezt is el- 
I pusztító.ták : cipőüzlet volt. Következik 

egy kész félti ruhaüzlet, Voltak olyanok, 
kik teljesen fölöltözködlek és úgy jöttek 
ki az üzletből és ha az utcán nem tet
szett neki, széjjel tépte és ment vissza 
másikért ; miért ne, hiszen nem zavarta 

i senki, sőt meg vigyáztak reájuk, hogy ne 
• zavarják. „Ezt végig nézni olyan látvány 

_ _ _  i kalapokban megérkeztek. 
Legnagyobb czipöraktár, a legjobb elsőrendű ininősggbtML 
czipogyár készítményei. T _
nyakkendő újdonságok! Férfi ingek, gallérok! BőrárukI 
íllesn fi/nhnii úrik’ ZsigmondUtódai (iicsó. szabolt árak!(H(SO. x/.iiHill .ILIK- a Víirosházza7*s2eniben> a tej-piaczon. - fc;j -----=====
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Legnagyobb czipóraktár, a legjobb elsőrendű minőségben, a budapesti „Kobrák* 
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ság ugyanis kimondotta, hogy a december 
19 iki ülésén az elnapoló királyi kézirat 
felolvasása után nyugodtan szétoszlik s 
még ha bizonytalan időre történik is az 
elnapolás, sem marad együtt további ta
nácskozásra. A határozathoz, mint érte
sülünk. a szabadelvüpárt is hozzá fog 
járulni. Ezzel a határozattal a szabadel
vüpárt megteszi az első lépési — balra. 
A vezérlő bizottság határozata, azt hisz- 
szük, hatással kell, hogy legyen a bécsi 
körökre, melyek talán meg fogják látni 
benne azt, ami a lényege: nyílt hajlan
dóság a kompromisszumra.

* A kormány helyzete Egyes lapok 
azzal mulattatják magukat, és olvasó kö 
zönségüket, hogy a kormány állása a 
királynál megrendüli s báró Fejérvárj’ 
már beadta lemondását. Erre vonatkozó
lag utalunk a következő hivatalos jellegű 
nyilatkozatra, melyet velünk a fővárosból 
közölnek

„Az ellenzéki sajtóban, nyilván a 
koalíció kebelében folyó belső súrlódások 
eltakarása végett, égj’ idő óta csaknem 
óráról-órára válság és béke hírek kerül 
nek forgalomba. A legilletékesebb helyről 
felhatalmaztak annak kijelentésére, hogy 
mind e hírek teljesen alaptalanok. A kor
mány helyzetén Fejörváry Géza báró mi
niszterelnök utolsó audienciája semmit sem 
változtatott E változatlan helyzetében a 
kormány ragaszkodik programijának min
den pontjához és politikai törekvéseit 
amint ezt Fejérváry báró annak idején 
programijában kifejtette, ha lehet, a je
lenlegi képviselőházzal, ha kell, az ország
gyűlés feloszlása után fogja érvényesíteni.

Nem igaz tehát az a hir, hogy a 
kormány allása megrendült és hogy ennél- j 
fogva kompromisszumtárgyalások állanak 
küszöbön. Ila a koalíció komolyan akarja 
a békét és elfogadható ajánlatai vannak, 
könnyen tudhatja, hogy a miniszterelnök, 
hol található és hogy a miniszterelnök 
az ország közérdekének dolgában, köte
lessége szerint, mindenkit szívesen meg 
hallgat.

vol., amit soha sem fogok elfelejteni. Az 
egyik ordít: nekem ilyen számú galucs 
nit. nekem meg a kalaphoz még skatu 
lyát, jön kel jól öltözködött nő, tele min
denféle női divatholmival, átadják egy 
hordárnak, 3 mbelt a markába nyomnak, 
vigye a lakásomra ide és ide. A legkö
zelebbi utcasarkon figyelmeztettem az 
egyetemi hallgatókat, kik elszedték a hol
mit tőle.

A zsidóság, többnyire a jobb mó
dúak, szállodába menekültek, mert már 
éjjelre a lakásukra került a sor, azonkívül 
a Dnjcperen 5 nagy személyszállító gő
zösre menekültek, de itt már többnyire 
szegényebb sorsnak voltak, továbbá ki 
padlásra, ki pincébe s ahová jobbnak 
látta. Itt kezdte azután a megvadult tö
meg a legborzasztóbb munká|át, mert nem
csak rabolt, tort, hanem gyilkolt is, ami 
vágj aki útját merte állam.

A zsidóság több heiyü t ellenálllt, 
de szerencsétlenségükre, ott a harmadik 
emeletről dobálták le őket. De a kuli- 
gánok közül :s igen sokan vesztették éle
tüket, p. o. egy házból b doblak egy ruha
szók lényt és ez éppen egy huligánt ütött 
agyon

Hasonló esetek számtalanszor elő- ! 
fordultak, de megjegyzem, előbb a katona- j 
ság sorlüzet adott az olyanházakra, a ; 
honnan kilőttek. Az ablakön kinézni ti- . 
los volt, a balkonra kiallafri : WO rubel 
büntetés

'u'vt kuv.)
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SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Pénteken Szegély Jenithán. (Bértetwünet) (Félbeiy- 
arak.)

Szombatoa I. Énekek éneke. II. Parustsiivek.
III. Az erősebb. (Páros bérlét.)

Vasárnap: D. u.: Smolen Tóni. (Bérletszünet.) (Félhely- 
árak). Este: Aranyvirág. (Páratlan bérlet).

%♦ János vitéz. Azt a kedvező be
nyomást. melyet Rozsa Lili a Bob her
cegben keltett, még sokkal magasabbra 
fokozta a János vitéz címszerepében. A 
legpompásabb János vitézek közül való, 
igazán sok férfiassággal, rendkívüli ked 
vességgel. A szerepét igazán megjátszotta, 
átgondolt és szépen keresztül is vitt ala
kítás volt s nem is puszta utánzása a 
közismert és sablonos János vitézeknek, 
hanem egyes részleteiben sok eredetiség
gel, finom ötletekkel gazdagitott alakítás. 
A közönség csaknem egészen megtöltötte 
a színhazat (páros bérlet volt!) és nyílt 
színen is, felvonások végén is nagyon 

I sokat tapsolt a bájos művésznőnek, aki 
’ — most már konstatálhatjuk — a maga 

kedves kvalitásaival teljesen megnyerte 
a közönség tetszését. A mai viszonyok 
közt föltétíen nyereség volna, ha minél 
gyakrabban lathalnánk színpadunkon. Az 
előadás egyebekben is jobb volt a teg
napinál, Agnellv és Szepessy részvéteié 
helyrehozta a tegnapi csorbát és elég 
tisztességes fokra ömölte a joggal meg- 

i kívánható színvonalat. Agnellv nagyon 
bájos Iluska volt s Szepessy nagyon 
szépén énekelte a király leány l. Nagyon 
jó volt Czakó királya és kedves Holtai 
Bagója. Pajor Ágnes alakítása a gonosz 
mostohában ismét elsőrangú volt.

*** Rozsa Lili szerzödtetese. Bihari 
direktor ina szerződtette társulatához a 
nagy sikerrel bemutatkozott, kitűnő pri
madonnát, Rózsa Lilit, aki ezt a fontos 
és előkelő szerepkört bizonyara minden 
tekintetben alkalmas módon fogja betöl
teni. A., uj primadonna fellépéseinek sorát 
a jövő héten kezdi meg.

*<* Szegény Jonathan Millöckei szép ; 
zenéjü, kitűnő operettje, a Szegény Jona 
tbán kerül holnap este színre félhely- 
arakkal, ugyanazzal a jó szereposztással 
és valóban fényes kiállítással, mint a 
darab eddigi előadásain. A nagyobb sze
repek Szepessy. Agnellv, Horvát, Ileltai 
és Czakó kezében vannak.

Három egyfelvonasos Az idei fé
nyes drámái előadások sorát szombaton 
este három kis egyfelvonásos színmű elő
adása fogja változatossá tenni, melyeknek 
mindegyike a közönség külön külön ér 
dvklődesére tarthat számot. Valamennyi 
között legértékesebb az a költői szépsé
gekben gazdag kis verses színmű, az 
Énekek eneke, amelynek szerzőjét, Cava- 
loUit olyan végzetes halál érte utói egy 
szerencsétlen kardpárbajban. A főszerepet 
e darabban Bihari Ákos jatsza, aki a kis 
darab keretében művészetének egész tel
jességéi érvényre juttatja. Rajta kívül 
inas még nem is játszotta e szerepet ma
gyarul. A másik Balassának Parasztszi
vek c dramoletlje, amelyről mostanában 
olyan sokat beszéltek. Ebben Marosi Adél 
játsza a főszerepet, egy szegedi paraszt
menyecskének erős drámai akcentussal 
megalkotott szerepét s a bájos művész
nőnek e szerep keretében módjában lesz 
tehetséget egész u| oldalról bemutatni. A 
harmadik Géezy Istvánnak Az erősebb 
című, uj darabja, vmely a másik keltővel 
együtt közönségünknek bizonyara kiváló 
műélvezetet fog nyújtani.

NAPI HÍREK.
Kecskemét, aeceniber 7.

Kecskeméti Lapok. Lapunk 
legközelebbi száma a holnapi 
ünnep miatt vasárnap reggel fog 
megjelenni.

— Zenés mise. Holnap, pénteken 
d. e. 9 órakor a róm. nagytemplomban az 
ünnepi mise alatt a r. kath. főgimnázium 
ének és zenekara előadja Szent Gály 
Gyulának uj egyházi-zeneszerzeményét. 
Betétként elénekli az ifjúság a „Boldog 
asszony anyánk* cimü régi egyházi éne
ket s Roller Ferenc zeneiskolai tanár 
eljátsza hegedűn orgona kísérettel a Szent- 
Gály szorzotté „Mária ne hagyj el* cimü 
egyházi dalt.

— Veszedelmes vendég. A mull hét 
szombatján este Rácz Pál helybeli lakos
tól idegen vándor kért szállást éjszakára. 
A házbeliek befogadták s az idegen az 
éjjelt ott töltötte. Reggelre kel ve a vándor 
revolverrel támadt szállásadóira, pénzt 
követelt tőlük és midőn nem kapott, a 
házigazda 18 éves fiát egy lövéssel nya 
kán megsebesítette, azután eltűnt. A ren
dőrségnek vasárnap jutott tudomására az 
esel és mára kinyomozta a merénylőt 
Magó Szabó Pál személyében, aki a ki
hallgatás és szembesítés során bűnét nem 
is tagadhatta. Holnap átkisérik a királyi 
ügyészség fogházába.

— Csődök a törvényszék területen. A 
kecskeméti kir. törvényszék a napokban 
két környékbeli üzletember ellen nyitott 
csődöt. Az egyik Ottinger Kálmán, az 
ismert nagykőrösi nyomdatulajdonos, aki
nek csődügyében tömeggondnok gyanánt 
dr. Bállá József nagykőrösi, helyetteséül 
pedig dr. Kiss Béla kecskeméti ügyvéd 
szerepel. A másik csődöt Schubert Mór 
ceglédi lakos, szatócs ellen rendelte el a 
törvényszék. Tömeggondnok dr. Füle 
íjászló ceglédi, tömeggondnok-helyettes 
dr. Popper Aladár kecskeméti ügyvéd. 
Mindkét esetben Szeless László törvény- 
széki biró a csődhizlos. Megemlítjük ez
zel kapcsolatban, hogy ez már negyedik 
csőd rövid négy hét alatt.

— A szedosztrajk vege. A nyomdá
szok háromnapos harca tegnap békés ki
egyezéssel ért véget. A bojkofáit lapok 
kötelességet vállaltak, hogy a munkások 
és vezéreik ellen többé gyalázó kifejezé
seket nem fogmik használni, úgy hogy’ a 
szedők önérzetük megcsorbítása nélkül 
végezhetik munkájukat. Ez egyezség kö
vetkeztében ma reggel már az összes fő
városi lapok akadálytalanul megjelen
hettek.

— A törvényszék szállítói a minisz
ternél. Megírtuk már a minap, hogy a 
kir. törvényház élelmiszer- és tüzelőanyag- 
szállitói kérvényt adtak be a törvényszék 
elnökéhez, hogy tekintettel a szokatlanul 
nagy drágasága, egyezzék be a szerződési 
egységárak méltányos felemeléséibe. Az 
elnök, mivel a szerződés megváltoztatása 
hatáskörébe nem tartozik, a kérelmet nem 
teljesitette. Mint értesülünk, a vállalkozók 
az igazságügyminiszt»»rh<‘z fordultak kér
vényükkel, onnan remélve annak kedv‘*zö 
elintézését.

— Hajnali mise. A minap, advent 
első vasárnapján volt a#, első hajnali mise, 
a karácsony po izisének megható műveze
tése. Karácsony szent ünnepéig minden 
hajnalban a templomablakok kiragyognak 
a reggel szürkületébe és odabent, a magas 
boltívek alatt, a kis Jézus születését váró 
ájtatos hívek imádkoznak szivbeli gyö
nyörűséggel. Az a mennyei békesség, 
mely Krisztus urunk születésével a földre 
szállt, a hajnali zsolozsmák szárnyán 
most is a szivekbe suhan es bevonja a 
lelket a szőreiét szelíd ölelésével ; remé
nyeinket csillogóbbá, egész lényünket 
nemesebbé varázsolja. Szent gyönyörűsége 
ez a szivünket betöltő felmagasztosulás 
minden nemesen érző embernek es mohón 
öleljük magunkhoz a karácsony tiszta 
poézJsél ; mert oly ritkák a mi küzdelmes, 
sivár életünkben a megszentelt órák, mint 
a tikkadt sivatagban a harmat . . . .Har- 
matozzatok egek !* Ez a megindító ének 
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hangzik föl a szorototvágyó könyörgéssel 
a templomok hajnali félhomályában és 
repesve várja a meggyötört szív a békes
ség malasztját.

— Az iparosotthon. Az iparosotthon 
ügye, úgy látszik végtére mégis dűlőre 
jut. Az építési vonul most már végérvé
nyesen meg van állapítva 8 az intéző 
körök most már komolyan hozzálátnak a 
kivitel megkezdéséhez. A mai nap folya
mán itt jártak a tervpályázat nyertesei, 
akik a kivitelre a megbízást is kapták : 
Jakab és Komor budapesti műépítészek 
és megbeszélték az iparegyesület és tes 
tűiét vezetőségével a részleteket, amelye
ket a pályanyertes épületterven az építési 
vonal változtatása következtében tenni 
fognak. Az építéshez minden valószínű 
ség szerint mar kora tavasszal hozzáfog
nak és a jelek után ítélve városunk dí
szes középülettel fog az iparosotthonban 
gyarapodni.

— Szerencsetlen eses. A mai nap 
folyamán egy rendkívül súlyosan össze
tört beteget szállítottuk Szikrából a városi 
köz kórházba. Hivatalos értesítés folytán 
nemsokára megjelent ott a hatóság ré
széről Rónai Géza rendőrtiszt és kihall
gatta a szerencsétlen embert, aki előadta 
hogy ő Sonkol Károly, 45 éves szikrai 
lakos és súlyos sérülését egy szörnyű 
esés ;folytán szenvedte. Tegnap akácfa 
gyökereket hányt le a padlásról tűzre 
valónak s midőn dolgát végezvén, maga 
is le akart jönni, megcsúszott és oly sze
rencsétlenül esett le a padlásról, hogy egy 
hegyes gyökér a lágyékát felhasitotta. 
Állapota nagyon komoly.

— Veres verekedes. Bíró György 12 
éves íiu tegnap délután összekapott a 
hason korú Keresztes János szabóinassal ; 
verekedésközben ez utóbbi bicskát rántott 
elő és Biró Györgyöt sülj osan megse 
bezte.

— Ebmaras Az ebmarások számára 
nemsokára akár külön rovatot is nyit
hatunk, annyira napirenden vannak. Teg
nap Takács János ievélhordót sebezte 
meg Farkas János IX. tizedbeli lakos ku
tyája Úgy látszik, szigorúbb intézkedé
sekre lesz szükség, hogy az ebtulajdono
sok veszedelmes állataikra több gondot 
fordítsanak.

— Az abonyi legenyek. A tegnapi es 
küdtszéki tárgyalásnak csak a késő esti 
órák vetették végét. Az esküdtek tanács
kozása hosszabb ideig tartott és verdikt 
jök a vádlottakra nézve elég kedvezően 
hangzott, mivel — bár a bűnösséget fel
tétlenül meg kellett állapítania — mégis 
számos enyhítő körülmény fentorgását is 
kimondotta. Ezek alapján a bíróság arány
lag meglehetősen alacsony büntetést sza
bott a terheltekre, amennyiben Pintér 
Joakhimra 3 és félévi fegyházat, öl társára 
másfél évi, kettőre pedig egy-egy évi bör
tönt szabott ki a bíróság.

Esküdtsíéki napló.

Szombat, december 9-én. S. Varga 
Vince és Bakos János halált okozó súlyos 
testi sertés büntette.

Hétfő, december 11. Gyilkosság kí
sérletével vádolt Pagela János bünpere.

Kedd, december 12. Ruzsin Bálint 
szándékos emberölési bűnügye.

Búcsú Lajosmizsén.
— Esküdtszeki tárgyalás. —

Augusztus 30 áll, a lajosmizsei bu 
csut követett napok egyikének estéjén 
Horvát Ferenc lajosmizsei napszámos 

elment a sógorához, Balog Sándorhoz s 
azt mondta neki, hogy jöjjön el vele, sok 
pénzt tud ő egy helyen. Balog urnák nem 
kellett nagy biztatás, elindultak hát a 
sógorok s meg sem álltak Bujdosó 
Lászlóné lakásáig. Fel voltak fegyverkezve 
baltával és különféle feszilő szerszámok 
kai. Bujdosóné ablakán bemásztak, a 
gyámoltalan öreg asszonyt megkötözték s 
agyonütéssel fenyegették, ha meg nem 
mondja, hogy hol tartja a pénzéi. Az 
asszony megijedt, előadta a pénzt, 500 
koronát. Ezt a rablók magukkal vitték, 
sőt a konyán talált élelmiszereket is el- 
f igyasztották s aztán kereket oldottak.

A mai tárgyaláson mind a két vád
lott erősen tagadott, dacára annak, hogy 
a vizsgálóbíró előtt előzetesen már min
dent bevallottak. Most azzal álltak elő, 
hogy akkor, mikor a múltban mindenről 
számot adtak, nem voltak eszükön. A ki
hallgatott tanuk vallomásainak során azon
ban (közel buszán voltak) a vádlottakra 
bizonyítékok nem igen merültek fel, az 
orvosok szerint pedig Balog elmeállapota 
nincs is teljesen rendben. Ennek követ 
keztében az ügyészség Horvát ellenében a 
vádat elejtette, Balogot pedig az esküdtek 
nem bűnösnek mondván ki, őt a bíróság 
felmentette.

Felelős szerkeszt *

Dr. NAGY MIHÁLY.
Fomunkatars

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos .

a Kecskeméti Szabaaelvű-párt.

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ

(Bériét szünet
Ma. petiteken. 1905 deczember 8 an;

Szegény Jonatlián
Nagy operette 3 felvonásban. írták: Wittmann Hugó 

és Bauer Gyula, zenéjét Millöcker Karoly.
Rendező: Czakó Gyula. Karnagy : Kerner Jenő.

SZEMÉLYEK.
Mtr Vandercold. amerikai milliomos Horvát Arnold
Tripp Jonathán — —
Quiklt Tóbiás, tnipressario 
Cattalucci. zeneszerző 
Dryander, professzor 
Ilarriette, unokahuga 
Novaiszky. lengyel gróf — 
Arabella, húga
Ilolmsz, ügyvéd — —
Btllv ) v . , . ,. .
Xlnilv cseledei

— — Czakó Gyula
- — Keltái Jenő
— — Földes: Vilmos
— — Vetéssy Dániel

— Szepessv Szidi
- — Bcrczy Ernő

Fehér Giga
— Bihari László
— Vakar Vilmos

- — Agnelly Irén
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Holnap, szombaton. 1905. deczember 9 én
Bedet 42. sz. páros )

Újdonság! Itt először! Újdonság!

PARASZT SZIVEK
Paraszt történet 1 felv. Irta: dr. Balassa Ármin. Az 

intermezzót szerzetle Dankó Pista.
Rendező: Bihari Ákos. Karnagy: Kerner Jenő.

SZEMÉI. Y E K :
Cséti Ferencz — — — — — Pataki József
Vera, a felesége — — — — Marosi Adél
(heg Baló Mátyás, gazda — Vetéssy Dániel
Mátyás, a fia — - — - — Csálcy Ferencz
János, öreg béres — — — Boldizsár Andor
Tintás, ügyvédséged — — Keller Gyula

Ezt követ-.

ÉNEKEK ÉNEKE
Vígjáték egy felvonásban, irta : Felice Cavalott: 

Olaszból magyarra színre alkalmazta Rado Antal.

SZEMÉLYEK:
Ránki, nyugalmazott ezredes — Boldizsár Andor 
Marta, leánya — — — — Szilussy Juliska
Dénes, papnovendék — — — Bihari Ákos

AZ ERŐSEBB
Paraszt dráma egy felvonásban irta : Géczy István.

S Z E M É L V E K:
Borcsa — — — — — — Vécsci Ilona
András — — — - — — Bihar* Ákos
Sándor — — — — —- Pataki József
Mihály — - — — — Juhász Sándor

Kezdete 7'/, órakor.

i Alkalmazást keres.
Eg.v jó családból való 

16 éves leány, 
4250 (ki németül beszél.) 3-1 
megfelelő alkalmazást keres, lehetőleg 

üzletben. Czim a kiadóhivatalban.

Eladó házak
VII tized Ó temető utcza 109 sz. 

alatt. 4 szoba, konyha, folyosó és 
melléképületekből álló modern 
ház szabadkézből eladó.

Vili, tized. Mezei-utcza 48. szám 
alatt. 8 szoba. 2 konyha. 3 élés
kamra. 1 nagy kamra. 2 fáskamra, 

i 2 veranda, kút, kettős nagy udvar 
szőlős kerttel, gazdálkodónak is 
alkalmas ház szabadkézből eladó.

Mindkét ház kedvezményesen 
i> eladó, esetleg május l-re részben 
kiadó is.

Értesítést ad a tulajdonos, 
ÖZV. Gyuris Sandorné. VII. tized 
10Í4. SZ. 4211 — 14—7
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Steiner Mihály
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.

Igen előnyős pénzkölcsön
3O.(X 0 koronánál L ke es kamattól lisztessel 
1000 , 
5.000 .
4.000 ,
2 000 ,

SzerJ királyon megvételre keresek lóidét óv'1- 100 akar
200 hold területben készpénz fizetésre.

A piacihoz igen közel több úri ház eladására van 
megbízásom.

Megvételre keresek kisebb-nagyobb íoldbirtokot.

Kisebb kölcsönöket is 2—3 nap alatt 
kieszközlök a legalacsonyabb kamat 
mellett.

Friss őz 
nyúl, fáczán, fogoly és 
- - - - - - — mindennemű — 
hizlalt baromfi 

jutányosán kapható:
SCHMIDT ÖDÖN 

baromfi- és vad-kereskedésében 
Rakoczy-út. Leszámítoló Bank bérhaza. 

Legújabb és legjobb 
ZZ háztartási szén ” 
a Józsefaknai kőszén, 
úgy fútesliez. mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalanéi salak nélkül eg el.

Egy próbamegrendeléssel 
mindenki meggyőződhetik róla. 
100 kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér.

Föelarusitó helye Kecskeméten:

ZILZER ADOLF-nál
Mezei- es Trombita-útcza sarkan. 

Ugyanott ölfa. vágott tűzifa, porosz 
kőszén és budapesti koksz 

legolcsóbb árak mellett kapható. 
4152 TelefouszHin 73. 30_ 7

Magyar élet- és járadékbiztosító intézet 
-------------- mint szövetkezet --------------  
Budapest, V. kér., Akademia-út 3.

A szövetkezet elnöke:
gróf Széchényi Aladár.

Az igazgatósAu:
Baro Rudnyanszky József elnök, Denes 
Tibor. Forray Miklós, gyomrői Gyömröi 
Aurél, gróf Török József. Vargha Sándor. 
A/ intézet szövetkezeti alapra léven 
fektetve, az össznyereség a biztosított 
tagok tulajdonát kepezi s annak 
70 százaléka a teljesített díjfizetések 
aranyában a tagok között felosztatik.

Az. intézet az életbiztosítás összes 
nemeit műveli jutányos dijak és előnyös 
feltételek mellett. Ajánlja különösen a 
halál esetére szóló biztosítást, a család 
ellátására, a kölcsönös biztosítást a házas 
tárjak részére, a halai és elérés es- tére 
szó ó vegyes biztosítást, leányok rés .éré, 
csetletf nevelesi járadékkal kapcsolatosan 
és nyugdíjbiztosítás különböző nemeit.

A földbirtokos osztály igényeinek 
’ogbiztositást 

zi. hogy a biz- 
ó dogkölcsön 

1‘lierment‘sen

I
I

I

I 
I

mArton 
épület-, és mülakatos vasszerkezetek műhelye 

Kecskerr. éten,

V. tized, Vörösmarty-utca 155. (saját ház).

Telefon-szám 102.

Ajánlja 14 év óta fennálló gyáriasan beren

dezett műhelyét. Készít: épületvasalásokat, 

vaskapukat, vaslépcsőket, mindennemű 

vasrácsozatokat, ü v e gtetö-szerkezeteket,

takarék-tűzhelyek et
(sparhelt), mindennemű fényűzési. donibormú és 

virág-munkákat 
legújabb stíl szerint és a legjutá- 

nyosabb árakon. 20 — 18

szerencsénk a nagyérdemű közönség becses tudomására hozni, 
hogy Kecskeméten, Nagykörösi-utcza 3-ik szám alatt levő 

kárpitos-üzletünkben 
készítünk minden, a kárpitos szakmába vágó munkákat a legegyszerűbbtől 

a legizlésesebb kivitelig.
Különösen aján Íjuk angol bérmunkáinkat, úgyszintén regi bútorok ízléses 

és csinos bevonását, valamint tapétázást és paplan készítést a leg- 
jutányosabb arak mellett. Raktáron tartunk kész kárpitos munkákat, vas
bútorokat. Hajlított székek gyári raktara. A nagyérdemű közönség becses 
pártfogását kérve, maradunk kiváló tisztelettel:

4039 <50- 47

4080

Perczián és Szabó
kárpitosok es diszitök.

40 — 31

kielégítésére az intézet j 
is nyújt, mely lehetővé < 
tosilolt tel halálával a 
törlesztetik és a ha k 
száll át .íz örökös.

Bővebb lel világosba >

BALOG LÁSZLÓ
<i»i_se_.,2 síz intézet hely be i képv - lőj •

szóinál :

E r* t e s i t ó ss-
\ an Szerencsem 'Ttesiteni a nagyérdemű közönséget, hogy Kecskeméten. 
III. tized. Nagykőrösi- es Kohári-utcza sarkán levő Király József úr hazaban

Beretvás szállodával szemben 

varrógép-, kerékpár-üzletet és javítóműhelyt 
nyitottam. — Állandóan raktáron tartom es kényelmes reszletfizetesre is 
szállítom a legolcsóbb varrógépeket es kizárólagos elarusitasi joggal 
tartom raktáron a jelenkor legszolidabb készítményét, a világhírű Wheel6r&. 
Wilson amerikai es a „Pfaff- családi, lengöhajos, karikahajos. Centrál Bobin 
es balkarú karikahajós Varrógépeidet — családi 
használatra es minden ipari célokra, melyek minőség, könnyű es zajtalan járás, 
szerkezeti tökeletesség. sokoldalú hasznalhatósag. legszebb varrasi képesség 
és tartósság tekinteteben nemcsak kiállják a versenyt, de bebizonyithatólag 
tolul múlják a legtöbb amerikai gyártmányú varrógépeket is. 
Lg} e dúl nálam kaphatók a John-féle telitett gőzzel működő 

mosógépek és ruhafacsarő-gépek 
— reszletfizetésre is. — melyekkel a mosás felényi idő alatt, felényi költség 
gél xegezhető eS a ruha a dörzsöléssel való kopástól teljesen megkiméltetik.

izennyolcz éven át e téreni működésemből a nagyérdemű közönségnek bő 
alkalma leven meggyőződni, legszolidabb eljárásom és az ezen üzletnél elke- 
i i.. u t''iiiil szükeges szakképzettségemről, azon reménynyel vagyok uj üzle
tem alapításánál, hogy az eddig bennem helyezett bizalmat jövőben is 
i at.utáni es becses rendeléseikkel minden időben kitüntetni kegyeskednek, 
mei}ek után vagyok a nagyérdemű közönségnek szolgálatra kész hive

»




